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ظاهرا علاوه‌بر دونالد ترامپ، ایوانکا دختر رئیس‌جمهور آمریکا 
نیز علاقه زیادی به کارهای نمایشی دارد. تصاویر حضور او در 
ــانه‌ای  ــاب رس ــتانی بازت ــای زمس ــزاری بازی‌ه ــل برگ ــتادیوم مح اس
زیادی به دنبال داشته است. ایوانکا که مشاور رئیس‌جمهور 
نیز هست، قرار است در ضیافت شام با حضور »مون جائه این« 
رئیس‌جمهور کره جنوبی هم شرکت کند. حضور ایوانکا ترامپ 
در بازی‌های زمستانی بخشی از پازل دیپلماسی آمریکا در ارتباط 

با تنش میان این کشور با کره شمالی است. 

دیپلماسی دخترم ایوانکا

صفحه‌آرا: اسدی

آگهی مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اقلید در نظر دارد نسبت به اجاره50 هکتار از زمین مزرعه 150هکتاری خود 
واقع در منطقه بادکی که مجهز به سیستم آبیاری بارانی می‌باشد با قیمت پایه 2/500/000/000ریال 
از قرار هر هکتار 50/000/000 ریال از طریق مزایده عمومی به مدت یک سال زراعی اقدام نماید. 
لذا از متقاضیان محترم دعوت به عمل می‌آید از تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز جهت دریافت و 

تحویل اسناد مزایده به آدرس اقلید – دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه فرمایند. 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اقلید

آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی قزوین در نظر دارد بوفه برادران و خواهران دانشگاه 
را از طریق مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه 
متقاضیان می‌توانند با واریز مبلغ 40/000/000 ريال به عنوان تضمین 
شرکت درهر مزایده به شماره حساب 1993611049 نزد بانک ملت به نام 
دانشگاه آزاد اسلامی قزوین و با مراجعه به اداره حقوقی دانشگاه واقع در 
قزوین بلوار نخبگان- بلوار پژوهشگران دانشگاه آزاد اسلامی قزوین نسبت 
به خرید اسناد اقدام نمایند )شماره تماس 33665275 داخلی 5062( 
- محل تحویل اسناد و پاکت پیشنهاد قیمت: دبیرخانه اداره کل حراست 

واقع در دانشکده صنایع و مکانیک
- آخرین مهلت شرکت در مزایده 10 روزپس از تاریخ درج آگهی می‌باشد.
- هزینه خرید اسناد برای هر مزایده200000 ریال می‌باشد که بایستی 
به شماره حساب 1993611049 نزد بانک ملت به نام دانشگاه آزاد 

اسلامی قزوین واریز گردد.
- هزینه آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

- دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات اختیار کامل دارد.
- به پیشنهادهای مشروط مبهم، فاقد سپرده ترتیب‌اثر داده نخواهد شد.

شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه 
مزایده‌گذار و آیین‌نامه معاملات دانشگاه آزاد اسلامی می‌باشد.

پیشنهادهای واصله باید در دو پاکت جداگانه )الف( حاوی اسناد و مدارک و 
تضمین شرکت در مزایده )ب( حاوی پیشنهاد و آنالیز قیمت. در صورت نقص 
مدارک لازم در پاکت )الف( از بازگشایی پاکت )ب( خودداری خواهد شد.
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی قزوین 

مدرک فارغ‌التحصيلی اینجانب موسی اشکانی فرزند شیث به شماره شناسنامه2151 صادره 
از خلخال در مقطع کارشناسی رشته مدیریت صنعتی صادره از واحد دانشگاهی خلخال مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به نشانی خلخال-

خیابان ولیعصر- دانشگاه آزاد اسلامی واحد خلخال ارسال نماید.

گواهی حصر وراثت. آقای عقیل حدادی فرزند قدرت دارای شماره شناسنامه 788 به شرح 
دادخواست به کلاسه 2/96/961032 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان قدرت حدادی  فرزند خداکرم به شناسنامه شماره 1362 در تاریخ 
96/7/13 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین‌الفوت آن مرحوم منحصر است به:

1-  متقاضی با مشخصات فوق‌الذکر پسر متوفی
2- روح‌الله حدادی فرزند قدرت ش ش 7757 صادره از گچساران پسر متوفی

3- مسلم حدادی فرزند قدرت ش ش 881 صادره از گچساران پسر متوفی
4- محمد حدادی فرزند قدرت ش ش 2650 صادره از گچساران پسر متوفی

5- جان بی‌بی محمدرضاپور دیل فرزند خوردک ش ش 1579 صادره از گچساران همسر متوفی
6- مژگان حدادی فرزند قدرت ش ش 2242 صادره از گچساران دختر متوفی

7- رقیه حدادی فرزند قدرت ش ش 7758 صادره از گچساران دختر متوفی
8- سارا حدادی فرزند قدرت ش ش 8758 صادره از گچساران دختر متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هر کسی 
اعتراض دارد یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهی حصر وراثت صادر خواهد شد.
شورای حل اختلاف شماره2  شهرستان گچساران/م.الف 96/820

گواهی حصر وراثت. خانم سیده زهرا پاک‌زاد فرزند سیدمحمد دارای شماره شناسنامه 299 
به شرح دادخواست به کلاسه 2/96/961039 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که شادروان عبدالله محمدی  فرزند علی محمد به شناسنامه شماره 
1057 در تاریخ 96/11/25 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین‌الفوت آن 

مرحوم منحصر است به:
1-  متقاضی با مشخصات فوق‌الذکر همسر متوفی

2- علی محمد محمدی چهارراه گشین فرزند محمد ش ش 537 صادره از گچساران پدر متوفی
3- گل شرف کرم مقدم فرزند شکرالله ش ش 1484 صادره از گچساران مادر متوفی

4- فاطمه محمدی فرزند عبدالله ش ش 4260304631 صادره از گچساران دختر متوفی
5- مرضیه محمدی فرزند عبدالله ش ش 4260336274 صادره از گچساران دختر متوفی

6- نورا محمدی فرزند عبدالله ش ش 4260421719 صادره از گچساران دختر متوفی
7- آتنا محمدی فرزند عبدالله ش ش 4260495674 صادره از گچساران دختر متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هر کسی 
اعتراض دارد یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهی حصر وراثت صادر خواهد شد.
شورای حل اختلاف شماره2  شهرستان گچساران/م.الف 96/819
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به مالکیت خانم رقیه راه‌رو فرزند محمدمفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می‌باشد.
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از تحریم‌های جدید علیه  دولت آمریکا در حالی جمعه 
کره‌شمالی خبر داد که به‌گفته »دونالد ترامپ« تحریم‌های 
جدید بزرگ‌ترین مجموعه تحریم‌ها علیه این کشور است که 
تاکنون اعمال شده است. این تحریم که با هدف ایجاد تغییر 
در رفتار پیونگ‌یانگ صورت گرفته است شامل تحریم 27 
شرکت کشتیرانی، 28 شناور و یک شخص حقیقی می‌شود 
که گفته می‌شود با کره‌شمالی در ارتباطند؛ شرکت‌هایی که 
شامل تحریم‌های جدی آمریکا علیه کره‌شمالی شده‌اند به 
کشورهای چین، کره شمالی، تایوان و سنگاپور تعلق دارند. از 
زمان اولین آزمایش هسته‌ای کره شمالی در سال 2006 میلادی 
یعنی از زمانی که کره ‌شمالی نخستین آزمایش اتمی خود را 
انجام داد آمریکا و اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد 
دست به اعمال چند دور تحریم‌ علیه این کشور زده‌اند. این 
در حالی است که به‌رغم اعمال این تحریم‌ها و افزایش فشارها، 
پیونگ‌یانگ و »کیم جونگ اون« رهبر این کشور همچنان بر 
تقویت توان نظامی و انجام آزمایش‌های موشکی خود اصرار 
می‌ورزند. مقامات این کشور، هدف از تقویت توان نظامی خود 
را ایستادگی در برابر تهدید آمریکا می‌دانند و اعلام کرده‌اند تا 
زمانی که واشنگتن درصدد براندازی دولت پیونگ‌یانگ است، 

دست از این کار برنخواهند داشت. 

 آغاز چالش واشنگتن-پیونگ‌یانگ
اما چالش ایجادشده بین دو کشور به چه دلیل و از چه زمانی 
آغاز شده است؟ باید گفت از زمان تاسیس کره‌ شمالی در سال 
1948 تاکنون ایالات متحده آمریکا همواره مواضعی خصمانه 
در قبال این کشور اتخاذ کرده است؛ در واقع واشنگتن 
مهم‌ترین نقش را در مساله منزوی‌کردن پیونگ‌یانگ در عرصه 
بین‌الملل داشته است. از زمانی که آمریکا برخلاف قرارداد  
آتش‌بس میان دو کره، در ماه سپتامبر 1956 از تصمیم خود 
مبنی‌بر استفاده از خاک کره جنوبی برای استقرار تسلیحات 
هسته‌ای خبر داد و این تصمیم در بازه زمانی 1957 تا 1958 
و در چند مرحله به‌رغم تلاش مقامات شوروی سابق عملی 
شد کره ‌شمالی نیز نسبت به آن واکنش نشان داد.   مقامات 
پیونگ‌یانگ در اقدامی واکنشی در نزدیکی منطقه مرزی بین 
دو کره موسوم به منطقه حائل تاسیسات زیرزمینی عظیمی 
برای تولید تسلیحات متعارف بنا کرد. در این بین درخواست 
مقامات پیونگ‌یانگ از سوی مقامات وقت شوروی و چین 
مبنی‌بر کمک در راستای دست‌یابی به تسلیحات هسته‌ای 
رد شد؛ موضوعی که برای سال‌ها رابطه پکن پیونگ‌یانگ را 
سرد کرد اما مقامات شوروی سرانجام در فوریه 1956 قرارداد 
همکاری‌های فنی هسته‌ای را با کره ‌شمالی امضا کردند. 
برخلاف تصور عموم فعالیت‌ها و پیشرفت‌های کره ‌شمالی 
صرفا به دلیل همکاری با مسکو نبود، بلکه تلاش دانشمندان 
و کمک گرفتن از توان فنی و علمی بومی نقش بسزایی در 

این راه داشت. 

 تحولات هسته‌ای کره شمالی و آغاز تحریم‌ها
با توسعه صنعت هسته‌ای فشارهای آمریکا برای محدود کردن 

صنعت هسته‌ای کره‌‌ شمالی نیز آغاز شد. تحت تاثیر این 
فشارها کره‌ شمالی در ازای دریافت چهار رآکتور آب سبک 
که قرار بود شوروی آنها را در اختیار این کشور قرار دهد، 
پیونگ‌یانگ معاهده ان‌پی‌تی را امضا کرد. بیل کلینتون، 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا در ماه می 1994 و در پی بروز 
برخی نگرانی‌ها از جابه‌جایی‌ها در برخی تاسیسات هسته‌ای 
کره ‌شمالی از شورای امنیت خواست تحریم‌های اقتصادی 
علیه کره شمالی وضع کند؛ اقدامی که با پاسخ پیونگ‌یانگ 
مواجه شد. مقامات کره اعلام کردند که موضع‌گیری کلینتون 
را »اقدام جنگی« می‌دانند و با آن مقابله خواهند کرد. تنش‌ها 
بین دو کشور با وساطت چین و کره‌ جنوبی فروکش کرد اما 
حوادث سال 2001 نشان داد هیچ‌‌یک از طرفین دعوا از 
شرایط موجود رضایتی ندارند. آمریکا از عدم حضور بازرسان 
آژانس در کره ‌شمالی و کره ‌شمالی از طولانی ‌شدن روند 
ساخت رآکتورهای هسته‌ای ناراضی بودند؛ به این وضعیت 
شایع‌ شدن موضوع تلاش‌های پیونگ‌یانگ برای دستیابی 
به سلاح هسته‌ای را هم باید افزود. در این شرایط سخنرانی 
سالانه جرج بوش که در آن از کره ‌شمالی با عنوان »محور 
شرارت« یاد کرد، آتش دشمنی بین دو کشور را افروخته‌تر کرد. 

شرایط رو به وخامت می‌گذاشت که مذاکراتی که با حضور 
6 کشور در رابطه با بحران کره صورت گرفت به نتیجه رسید و 
در سپتامبر 2005 در قالب سندی به نام »بیانیه اصول« خود 
را نشان داد. با این حال تفسیرهای متفاوت دو کشور آمریکا 
و کره ‌شمالی از این سند آن را به یک ورق کاغذ بی‌اهمیت 

تبدیل کرد. 

 آغاز تحریم‌های شورای امنیت
در اکتبر سال 2006 بود که کره شمالی نخستین آزمایش 
هسته‌ای را انجام داد؛ اقدامی که با واکنش سریع شورای 
امنیت سازمان ملل به صدور قطعنامه 1718 و اعمال تحریم 
علیه این کشور انجامید. از آن زمان تاکنون شورای امنیت 
بیش از 20 قطعنامه توسط شورای امنیت سازمان ملل علیه 
کره ‌شمالی و برنامه ‌موشکی و هسته‌ای این کشور صادر کرده 
است. از میان این قطعنامه‌ها 9 مورد قطعنامه‌های مهمی 
محسوب می‌شوند، چراکه در آنها محکومیت و تحریم‌ علیه 
این کشور در نظر گرفته شده است و از میان این 9 قطعنامه 
جز قطعنامه 2087 بقیه در ذیل فصل هفتم و با اجماع تمامی 

اعضای شورای امنیت صادر شده‌اند. 

 صدور قطعنامه‌ها و ادامه آزمایش‌ها
به‌رغم فشارهای شورای امنیت و صدور قطعنامه‌های مختلف 
و اعمال شدیدترین فشارها، آمریکا هنوز نتوانسته‌ به هدف 

خود یعنی خلع‌ سلاح هسته‌ای پیونگ‌یانگ دست یابد. 
در این میان برای بسیاری این پرسش به وجود آمده است که 
دلیل پافشاری پیونگ‌یانگ بر ادامه دادن توسعه فعالیت‌های 

هسته‌ای و توسعه تسلیحات موشکی و نظامی چیست؟ 
آن‌گونه که از مواضع رهبر و دیگر مقامات پیونگ‌یانگ 
می‌توان فهمید به نظر می‌رسد آزمایش‌های موشکی کره 
شمالی به چند دلیل صورت می‌گیرد. از جمله این دلایل 
می‌توان به واکنش‌سنجی کره‌ شمالی در قبال کشورهای 
همسایه از جمله کره‌ جنوبی، ژاپن و چین اشاره کرد. منظور 
از واکنش‌سنجی این است که وقتی پیونگ‌یانگ از عدم 
واکنش قاطع آمریکا و دیگر اعضای شورای امنیت آگاه است 
با آزمایش‌های موشکی خود سعی دارد موازنه قوا را حفظ کند 

و بازدارندگی خود و دیگر کشورها را مورد آزمون قرار دهد. 
اما اعلام استقلال از چین به‌عنوان تنها کشوری که طی این 
سال‌ها در نقش یک متحد و حامی برای پیونگ‌یانگ در 
بزنگاه‌های مختلف ظاهر شده یکی دیگر از دلایل آزمایش‌های 

هرازچندگاهی کره ‌شمالی است.  در واقع »کیم جونگ اون« 
سعی دارد به مقامات پکن بفهماند که برای تصمیم‌گیری در 
رابطه با شرایط کشورش نیازی به کسب اجازه از چین ندارد 
و در این زمینه‌ها کاملا مستقل عمل خواهد کرد؛ برخی 
تحلیلگران همراهی‌های اخیر چین با آمریکا در رابطه با اعمال 
برخی تحریم‌ها علیه کره ‌شمالی را به همین دلیل می‌دانند. 

 اهداف کره‌ شمالی از آزمایش موشکی
به نمایش گذاشتن قدرت و توان موشکی از دیگر دلایل 
اقدام کره‌ شمالی برای انجام آزمایش‌های هسته‌ای و 
موشک‌پراکنی‌هایش محسوب می‌شود. اینکه کشوری 
بتواند به توانایی ساخت موشک قاره‌پیما دست‌یابد که بتواند 
چندین هزار مایل طی کند و شهرهای آمریکا را هدف قرار 
دهد افتخاری برای کره ‌شمالی و به ‌نمایش گذاشتن بخشی 

از توانایی این کشور محسوب می‌شود. 
در این بین باید به آزمایش‌های تلفیقی کره‌ شمالی نیز 
اشاره کرد. آزمایش‌های اخیر این کشور در عرصه نظامی و 
فضایی و ارسال ماهواره به فضا که توسط موشک‌هایی با 
قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای انجام می‌شود در واقع از 
بعد نظامی هشداری برای واشنگتن است و به مقامات این 
کشور می‌فهماند که کره ‌شمالی حتی توانایی هدف قرار دادن 

بخش‌های غربی این کشور را نیز دارد. 
 اما باید به نکته مهمی در این بین اشاره کرد آن هم استراتژی 
»شریک‌یابی« کره‌ شمالی است؛ به این معنی که کره ‌شمالی 
هم‌زمان و هم‌راستا با آزمایش موشک‌های بالستیک، استراتژی 
همکاری با دیگر کشورهای دارای توانمندی موشکی را 
در سر می‌پروراند، با این هدف که در ادامه مسیر و در برابر 
فشارهای آمریکا و دیگر مخالفان تنها نماند.  تحریم‌های 
اخیر آمریکا که طبق گفته رسانه‌ها و تاکید رئیس‌جمهور این 
کشور، سنگین‌ترین مجموعه تحریم‌های وضع‌شده علیه کره‌ 
شمالی محسوب می‌شود در حالی اجرایی خواهند شد که 
کشوری مانند کره‌ شمالی پیش از این نشان داده است که تا 

چه میزان توان مقاومت دارد. 
لازم به ذکر است برنامه موشکی پیونگ‌یانگ در حالی تداوم 
یافت که قطعنامه‌های شورای امنیت این کشور را از هرگونه 

آزمایش هسته‌ای منع کرده بود. 
کشوری که تجربه تحمل شدیدترین فشارها و تحریم‌ها را 
در کارنامه خود می‌بیند نه‌تنها نگران اعمال تحریم‌های 
جدی نیست، بلکه طبق گفته »کیم‌ جونگ اون« قادر است 
100 سال دیگر نیز تحت شدیدترین تحریم‌ها به کار خود 

ادامه دهد. 
تا به امروز تلاش‌های سازمان ملل و شورای امنیت این سازمان 
که نقش بازوی اجرایی آن را برعهده دارد در قبال بحران کره‌ 
شمالی با شکست مواجه شده است؛ البته دلایل زیادی برای 
به شکست انجامیدن این تلاش‌ها می‌توان ذکر کرد اما حتی 
به پرواز درآمدن جنگنده‌ بمب‌افکن‌های فوق‌پیشرفته بی‌52 
آمریکا در مرز دو کره نتوانسته است جلوی اقدامات رهبران 

کره ‌شمالی را بگیرد. 

دونالد ترامپ 15 آذر سال جاری طی یک سخنرانی، شهر قدس را به‌عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخت و خواستار انتقال سفارت 
آمریکا از تل‌آویو به قدس شد. جمعه مقامی در وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد 

که ترامپ قصد دارد طی ماه می‌ سفارت این کشور را به قدس منتقل کند. 

 تکرار سناریو علیه مسلمانان
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با تصمیم خود درباره قدس 
می‌خواهد سناریوی صلیبی‌ها علیه قدس را تکرار کند. در سال ۱۰۹۵ 
میالدی پاپ اوربان دوم همه مسیحیان اروپایی را مجبور کرد علیه 
ترکان مسلمان قیام کنند و شهر بیت‌المقدس را به دست گیرند. در 
همان سال، سپاه بزرگی مهیا و رهسپار نخستین جنگ صلیبی شد. 
تعداد زیادی در این جنگ‌ها کشته شدند تا بالاخره در سال ۱۰۹۹ 
بیت‌المقدس را اشغال کردند. صلیبی‌ها اواخر قرن 11 توانستند بر 
رودخانه‌ای از خون مسلمانان، یهودیان و بخشی از مسیحیان شرقی 
بر قدس فرمانروایی کنند، ترامپ می‌خواهد قدس پایتخت ابدی برای 
صهیونیست‌ها شود و این شهر را به هر شیوه‌ای از ساکنانش پاکسازی 
کند. گاهی از طریق خرید امالک مسلمانان و مسیحیان، گاهی از 
طریق مصادره و اشغال خانه‌ها و گاهی با از بین‌ بردن شرایط زندگی 
جمعیت کمی که در آن ساکن هستند آنان را مجبور به مهاجرت کنند. 
به این شکل شهر یهودی خالص و شبیه به پادشاهی صلیبی‌ها در 

اواخر قرن 11 و اواخر قرن 13 تبدیل شود. 

 پاکسازی عرب و مسلمان از قدس برای اجرای تصمیم ترامپ
شکی نیست انتخاب قدس به‌عنوان پایتخت ابدی یهودیان با نیروی مسلح 
و حمایت مطلق آمریکا به سادگی قابل اجرا نیست، زیرا نیازمند پاکسازی 
فلسطین، جهان عربی و اسلامی از جمعیت عرب و مسلمان است، همان‌گونه 
که سفیدپوستان آمریکایی منطقه سرخپوستان را پاکسازی کردند و میلیون‌ها 

نفر از این قوم را به قتل رساندند و آنها را از صحنه تاریخ پاک کردند. 
روشن است پروژه صهیونیستی برای شهر قدس هیچ‌آینده‌ای در فضای 
فلسطینی، عربی و اسلامی که ملت آنها برمحور قرآن و قدس دور هم جمع 
شده است، ندارد. اسرائیل در توازن جمعیتی با فلسطینیان همسانی ندارد، 
زیرا تعداد فلسطینیان در خارج و داخل این کشور تقریبا مساوی جمعیت 
کل یهودیان در جهان است. در حالی که صدها میلیون عرب و مسلمان در 
دنیا وجود دارند که مساله قدس برای آنها اهمیت ویژه‌ای دارد. علاوه‌بر این 
توازن قدرت در منطقه به‌تدریج رو به محور مقاومت می‌رود که از همه طرف 
رژیم صهیونیستی را احاطه و تقریبا آن را از برتری نظامی در منطقه محروم 
کرده است. اسرائیل حتی در زمینه همزیستی مسالمت‌آمیز با کشورهای 
اطراف و ملت فلسطین نیز آینده‌ای در فلسطین ندارد؛ همان‌طور که تاریخ 
انقضای سفیدپوستان استعمارگر در آفریقای جنوبی که امنیت‌شان توسط 
سیاه‌پوستان تامین می‌شد، به پایان رسید. بدون شک اسرائیل نیز در این 
وضعیت قرار دارد  و در میان مسلمانان و مسیحیانی قرار گرفته که به هیچ‌عنوان 
هرگونه سلطه صهیونیستی بر شهر قدس را نمی‌پذیرند و خیلی زود تاریخ‌شان 

به پایان می‌رسد. 

 سید حسن نصرا...؛ صلاح‌الدین زمانه برای آزادی قدس
آینده پروژه یهودی‌سازی قدس پس از تصمیم ترامپ را می‌توان بر سه سناریوی 
تاریخی بررسی کرد؛ سناریوی اول این است که پس از اینکه صلیبی‌ها 
بیت‌المقدس را با نیروی نظامی و حمایت اروپا و واتیکان اشغال کردند، پس 
از چندماه شکست خوردند، حمایت اروپایی‌ها از آن برداشته شد و سرنوشت 
آن ظرف چند ماه کاملا تغییر کرد. بعید نیست یهودی‌سازی قدس توسط 
صهیونیست‌ها نیز دچار این سرنوشت شود. ملت فلسطین امیدوار است که 
سید حسن نصرا... قدس را از دست صهیونیست‌ها آزاد کند، همان‌طور که 

صلاح‌الدین در دوران صلیبی‌ها آن را بازپس‌گرفت. 

 130 سال اشغال با یک توافقنامه به پایان رسید
سناریوی دوم مربوط به سرنوشت سیاه‌پوستانی است که طی 6 ماه بعد از 
امضای توافقنامه‌ای میان فرانسه و جبهه آزادی‌بخش ملی الجزایر از آن کشور 
مهاجرت کردند. سیاهپوستانی که به‌عنوان پیش‌قراول برای حفاظت از منافع 
کشورشان در خاک کشوری که اشغال کرده بودند، به الجزایر نقل مکان کردند. 
ژنرال »دوگل« رئیس‌جمهور فرانسه در سال 1962 پس از اجرای یک رفراندوم، 
به الجزایر استقلال داد و از آن زمان پرونده حضور یک میلیون سیاه‌پوست که 
130 سال در کشوری غیر از کشور خود زندگی کردند، بسته شد. سرنوشت 
سیاه‌پوستان به هیچ‌عنوان از اذهان صهیونیست‌ها محو نمی‌شود؛ کسانی 

که این تجربه را در تمام جنگ‌های عرب و اسرائیل دوباره تکرار می‌کنند. 

 روایت صهیونیست‌ها از حضور در منطقه
سناریوی سوم مربوط به یک روایت اسرائیلی از نقش صهیونیست‌ها در منطقه 
است. برخی سیاستمداران و متفکران صهیونیستی ادعا می‌کنند آنها امیدوارند 
اشغال‌شان نقشی فرهنگی شبیه به نقش روم باستان در منطقه ایفا کند. به 
همین خاطر وقتی درباره اسرائیل صحبت می‌کنند از آن به‌عنوان تنها دولت 

دموکراتیک در غرب آسیا یاد می‌کنند و می‌خواهند یک منطقه دموکراتیک 
و متمدن را در اطراف خود تشکیل دهند، همان‌طور که روم باستان چنین 
کرد. این سخنان و ادعاها از تجاوزات غربی‌‌ها بر منطقه غرب آسیا برگرفته شده 
است که از تجاوز ناپلئون بناپارت به مصر و شام در سال 1799  آغاز و تا اشغال 
آمریکایی اخیر در عراق به سال 2003 ادامه داشت. باید برای صهیونیست‌ها 
یادآوری کرد که مقایسه خود با روم باستان درنهایت به هیچ عنوان بقای آنها 
را تضمین نمی‌کند. همان‌گونه که روم باستان توسط شهرهای حاشیه خود 
نابود شد و این به آن معناست که سرنوشت یهودی‌سازی قدس بر اساس این 

دو واقعه تاریخی رو به زوال است. 

 تغییر ریشه‌ای برای روایت فلسطینی و عربی از مالکیت قدس
سرنوشت قدس از طریق سناریوهای ذکرشده، خواستار تغییر ریشه‌ای در روایت 
فلسطینی و عربی درباره آن است و این در حالی است که تا امروز ملت فلسطین 
با استناد به آثار باستانی، معماری، کتب تاریخی و کلیدهای خانه‌های قدیمی 
اعلام می‌کند مالکیت قدس از آن آنهاست. برخی از مسلمانان همچنان 
امیدوارند جهان غرب را متقاعد کنند که قدس مال آنهاست. گویا غرب از این 
مساله آگاهی ندارد، در حالی که خود، صهیونیست‌ها را طبق یک نقشه و طرح 
قبلی به سرزمین قدس وارد کرد. روایت فلسطینیان، مسلمانان و عرب‌ها برای 
اینکه مفید واقع شود به یک دادگاه عادلانه نیاز دارد تا حق فلسطینیان در 
قدس و فلسطین را بر اساس شواهد قاطع اعطا کند. همچنین به یک داوری 
بین‌المللی عادل احتیاج دارد که استدلال‌های ملت فلسطین را تایید کند و 
شهر را از صهیونیست‌ها بازپس بگیرد که این امر در هر دو حالت غیرممکن 
است. هنگامی که شخصی خارجی خانه‌ات را با زور سلاح اشغال می‌‌کند و با 
جعل سند ملکی، مالکیت آن را مدعی می‌شود؛ دیگر باید اعتراض به ادارات 
ملکی را فراموش کنی و بر اساس سخنی معروف و تجربه‌شده عمل کنی: »آنچه 
با زورگویی و قدرت از تو گرفته شد جز با زورگویی و قدرت به تو باز نمی‌گردد.« 

کره شمالی به‌رغم تحریم‌ها همچنان به آزمایش‌های موشکی خود ادامه می‌دهد

ترامپ تحریم قل شرقی خود را تشدید کرد

بررسی آینده تصمیم ترامپ درباره انتقال قدس به صهیونیست‌ها

تلاش برای تغییر روایت قدس

 گزارش
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